
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 677

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
VIGILANZA

Numero  77   Del  01-12-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINVIO  CORSO COMPOSTAGGIO ANNO 2020 CAUSA RESTRI=

ZIONI COVID19.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 01-12-020

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 77 del 01-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



      IL RESPONSABILE DEL V̂ SETTORE

   Visto il Regolamento Comunale  per la gestione del compostaggio
domestico, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 79
del 23/12/2019;

  Visto l'art. 6 del predetto Regolamento "Iter procedurale e
formazione" e in particolare il comma 2 che tra i requisiti richesti
per poter essere iscritti all'Albo Compostatori con sottoscrizione di
apposito contratto stabilisce  l'obbligatorietà alla partecipazione a
un corso di compostaggio organizzato dal Comune.

   Verificato che nell'anno 2020 sono state presentate entro i termini
stabiliti n. 13 domande di adesione e registrate al protocollo
comunale 2020 ai numeri:  9480 - 13987 - 16562 - 2567 -13686 - 13685 -
10961 - 10960 - 8935 - 13078 - 13560 - 6896 - 16462.

    Preso atto dell'attuale situazione di emergenza Covid 19 e in
particolare l'attuale situazione nella Provincia di Ascoli Piceno e
nel Comune di Folignano,  particolarmente colpiti da numerosi casi di
positivita' alla malattia.

     Ritenuto, anche in base alle numerose circolari emanate dal
Governo dalla Regione Marche, dalla Prefettura e dalla Questura di
Ascoli Piceno di evitare, a scopo cautelativo, la convocazione di
cittadini a partecipare a riunioni in luoghi chiusi,  specialmente se
alle stesse dovessero intervenire anche persone anziane piu' esposte
al rischio Covid.

     Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei servizi;

   Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni;

 DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati,
formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di procedere al rinvio del corso di compostaggio domestico a data da
destinarsi nell'anno 2021, quando i tempi e le condizioni potranno
assicurare l'esistenza dei minimi rischi di contagio tra le persone.

che gli stessi richiedenti che parteciperanno al corso nella data che
sara' fissata nei primi mesi dell'anno 2021 avranno diritto, se in
possesso di tutti i requisiti previsti dal Regolamento Compostaggio,
alla riduzione tariffaria nella misura stabilita da Regolamento per
l'Applicazione dell'Imposta Unica Comunale IUC - Parte II Tari per
l'anno 2021.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 01-12-020

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 77 del 01-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RANALLI UMBERTO

DETERM. UFFICI VIGILI n. 77 del 01-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO


